Договор возмездного оказания услуг

г. Усть-Лабинск                                                                        «10» января 2012г.

Договор № 1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад №2 муниципального образования Усть-Лабинский район, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице руководителя  Вертепа Ирины Валерьевны действующей на  основании  Устава с одной стороны,  и гражданкой РФ ___________________________________, паспорт серия ______  номер________,  выдан ___________. Усть - Лабинским РОВД  Краснодарского края, проживающей по адресу: _________________именуемый  в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

                                                1.Предмет договора

         1.1 В соответствии с настоящим договором ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнять функции педагога  дополнительного образования по изобразительной деятельности ( изостудия «Акварелька» ) :

* Проводить  работу с детьми в изостудии согласно  Приказа № 08\1-П от 10.01.2012г

* Строить свою работу с детьми с учетом возрастных особенностей 5-7 летних детей.

*Учить детей самостоятельно применять изобразительные умения и навыки в рисовании, используя выразительные средства.

*Развивать художественное восприятие образа, понимать содержание произведений.

*Формировать у детей представление о видах изобразительного искусства и народного творчества, о средствах художественной выразительности.

*Знакомить детей с современными материалами и техниками используемыми в изобразительном искусстве.

*Консультировать родителей по вопросам, связанным с художественно-эстетическим развитием детей.

 * Планировать и осуществлять образовательно-воспитательную работу в соответствии с программой предмета и вести необходимую документацию
1.2 Срок выполнения работ с 10.01.2012г. по 31.05.2012 г.

1.3 Содержание и сроки проведения ИСПОЛНИТЕЛЕМ  вышеуказанных  работ  определяются техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (см. ПРИЛОЖЕНИЕ).

1.4 Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки услуг ЗАКАЗЧИКОМ или его уполномоченным представителем.

2.Права и обязанности сторон

2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги в полном объёме в указанный  срок.

2.1.3.Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение 1 месяца.

2.2.ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Оплатить ежемесячно услуги по цене, указанной в п.3.1. настоящего договора после подписания ежемесячно акта приемки-сдачи услуг.

2.3.ЗАКАЗЧИК имеет право:

2.3.1.Проверять ход и качество работы, выполняемой  ИСПОЛНИТЕЛЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.

3.Цена договора и порядок расчетов

3.1 Стоимость всех поручаемых ИСПОЛНИТЕЛЮ работ, обозначенных в п.1.1 настоящего договора составляет: 4 (кол-во занятий в месяц) х 30 руб (стоимость одного занятия) х 30 (кол-во детей)= 3600 руб., в том числе страховые взносы- 27.1%

    3.2 .Источник финансирования: средства, полученные от  иной приносящей доход  деятельности.

    3.3.Оплата Заказчиком услуг производится за фактически оказанные услуги из средств, поступающих от  иной приносящей доход деятельности.

   3.4.При обнаружении неустранимых недостатков в ходе выполнения работ или выявления их в результате приемки-сдачи размер вознаграждения ИСПОЛНИТЕЛЮ уменьшается в зависимости от возможного наступления последствий этих недостатков.

3.5 Уплата ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ цены договора (за вычетом налогов) осуществляется безналичным путём в рублях на лицевой счёт ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.Ответственность сторон

     4.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5.Порядок разрешения споров

     5.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

     5.2. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в порядке гражданского судопроизводства по установленным подведомственности и подсудности.

6.Порядок изменения и расторжения договора

      6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

      6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

     6.3. Досрочное расторжение договора может иметь место либо по соглашению Сторон, либо на основаниях предусмотренных Законодательством РФ.

7.Прочие условия

 7.1.Настоящий договор вступает в действие с даты подписания и действует до 31 августа 2012года

Адреса и банковские реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК                                           ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр  развития ребенка-

детский сад № 2 муниципального образования Усть-Лабинский район

352330 РФ Краснодарский край

г.Усть-Лабинск, ул.Трудовая ,4

ИНН 2356012203

Бик 046015602

КПП 235601001

Р/с 40603810330152000002

Банк :Усть-Лабинское ОСБ 1815 г.Усть-Лабинск                                                                                         Юго-Западного банка Сбербанка  РФ г.Ростов –на- Дону

     ЗАКАЗЧИК                                                         ИСПОЛНИТЕЛЬ

Руководитель МАДОУ ЦРР- детский сад №2    ________________

____________ ( Вертепа И.В.)